
Norlys Infrastruktur A/S

Edison Park 1, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 34 04 24 62

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 20/4 2023

Hideo Sawahata
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norlys Infrastruktur A/S Edison Park 1 6715 Esbjerg N CVR-nr: 34 04 24 62 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Gert Vinther Jørgensen, formand Niels Duedahl Christian Greve Jens Erik Platz
Direktion	Jesper Barslund Jacobsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at være divisionsholdingselskab for Norlys-aktiviteter inden for elforsyningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2022 udviser et overskud på 20,1 mio.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.296 mio.kr. Overskuddet kan primært henføres til N1 A/S samt regulering af skatteaktiv. Resultatet fra N1 A/S skal ses i lyset af, at selskabet i 2022 har udloddet en rabat til forbrugerne på samlet 651 mio.kr. På den baggrund anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat for 2022 udviser et overskud på 20,1 mio.kr. mod forventet underskud på omkring 78 mio.kr. Det bedre resultat kan primært henføres til regulering af udskudt skatteaktiv i N1 A/S som påvirker positivt.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

For beskrivelse af koncernens politikker for det underrepræsenterede køn, og for redegørelse for status på opfyldelse af måltal for selskabet, henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat af primær drift (EBIT) omkring -12 mio. kr. i 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Bruttotab		-3.208	-638
Personaleomkostninger	1	-12	-2.831
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-4.455	-4.455
Resultat før finansielle poster		-7.675	-7.924
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		42.603	60.989
Finansielle indtægter		36	140
Finansielle omkostninger	2	-29.136	-9.559
Resultat før skat		5.828	43.646
Skat af årets resultat	3	14.281	5.444
Årets resultat		20.109	49.090

Resultatdisponering

	2022 TDKK	2021 TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	20.109	49.090
	20.109	49.090

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	4.456
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	4.456
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	2.808.047	2.665.054
Finansielle anlægsaktiver		2.808.047	2.665.054
Anlægsaktiver		2.808.047	2.669.510
Råvarer og hjælpematerialer		101	103
Varebeholdninger		101	103
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.842	32.639
Selskabsskat		8.091	2.812
Tilgodehavender		19.951	35.451
Likvide beholdninger		5.283	7.397
Omsætningsaktiver		25.335	42.951
Aktiver		2.833.382	2.712.461

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		201.000	201.000
Overført resultat		1.095.297	974.803
Egenkapital		1.296.297	1.175.803
Hensættelse til udskudt skat		0	6.067
Hensatte forpligtelser		0	6.067
Gæld til realkreditinstitutter		0	19.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser		203	452
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.536.874	1.507.749
Anden gæld		8	2.397
Kortfristede gældsforpligtelser		1.537.085	1.530.591
Gældsforpligtelser		1.537.085	1.530.591
Passiver		2.833.382	2.712.461
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	201.000	974.798	1.175.798
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	100.390	100.390
Årets resultat	0	20.109	20.109
Egenkapital 31. december	201.000	1.095.297	1.296.297

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	2.438
Pensioner	0	301
Andre omkostninger til social sikring	12	92
	<u>12</u>	<u>2.831</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>5</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	28.958	8.438
Andre finansielle omkostninger	178	1.121
	<u>29.136</u>	<u>9.559</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-8.091	-2.812
Årets udskudte skat	-6.067	-2.632
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-123	0
	<u>-14.281</u>	<u>-5.444</u>

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
	TDKK
Kostpris 1. januar	53.037
Kostpris 31. december	53.037
Ned- og afskrivninger 1. januar	48.582
Årets afskrivninger	4.455
Ned- og afskrivninger 31. december	53.037
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

5. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	4.412.413	4.473.964
Afgang i årets løb	0	-61.551
Kostpris 31. december	4.412.413	4.412.413
Værdireguleringer 1. januar	-1.747.359	-1.766.827
Årets afgang	0	665
Årets resultat	59.601	13.528
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	100.390	23.087
Afskrivning på goodwill	-26.590	-27.404
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	9.592	9.592
Værdireguleringer 31. december	-1.604.366	-1.747.359
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.808.047	2.665.054

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
N1 A/S	Esbjerg	56%

Noter til årsregnskabet

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Norlys Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norlys Infrastruktur A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2022 for Norlys a.m.b.a har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Norlys Holding A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsregnskabet

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.